
Uchwała Nr 639/LXIV/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie: przystąpienia Gminy Miejskiej Ciechanów do opracowania  

i wdrożenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Miejskiej Ciechanów do opracowania  

i wdrożenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu”.  

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Potrzeba przygotowania "Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu" (MPA), 

wynika z kierunków polityki unijnej, tj. Strategii Unii Europejskiej w zakresie 

przystosowania się do zmian klimatu. Natomiast krajowym dokumentem 

stanowiącym punkt wyjściowy dla opracowania miejskich planów adaptacji jest 

Strategiczny plan adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu  

do roku 2020 z perspektywą do roku 2030 (SPA 2020). "Miejski Plan Adaptacji  

do zmian klimatu" będzie służył pozyskiwaniu środków zewnętrznych  

na rozwiazywanie najważniejszych problemów Miasta wynikających ze zmian 

klimatu. Tworzony na poziomie lokalnym MPA powinien być dokumentem 

komplementarnym z obowiązującymi już strategicznymi, planistycznymi oraz 

operacyjnymi dokumentami własnymi gminy, służącymi kształtowaniu i realizacji 

szeroko rozumianej polityki miejskiej. Celem tworzenia MPA jest zwiększenie 

zdolności adaptacyjnych Miasta wobec możliwości zagrożeń wynikających ze zmian 

klimatu.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za celowe i zasadne. 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 


